
                   

Uchwała Nr 127/2023 

Zarządu Powiatu Grójeckiego  

z dnia 13 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert w zakresie powierzenia prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji i 

edukacji prawnej w 2024 r. w Powiecie Grójeckim 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 1526) w zw. z art. 8 ust 1, art. 11 ust. 1, 2, 2a pkt 2  ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 945), oraz art. 4 ust. 1 pkt 1b, art. 11 ust 1 pkt 2 i art. 15 ust 2h, 2j ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz Uchwały             

nr 112/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 25 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją i edukacją prawną w 2024 r. 

w Powiecie Grójeckim 

 

Zarząd uchwala co następuje 

§ 1. 

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert w zakresie powierzenia prowadzenia 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  wraz                         

z nieodpłatną mediacją i edukacją prawną w 2023 r. w Powiecie Grójeckim dokonuje się 

1. Wyboru Oferty nr  3 złożonej przez Fundację Instytut Spraw Publicznych, na realizację zadania 

polegającego na świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej 

w Powiecie Grójeckim w 2024 r. w Punkcie nr 3  usytuowanym pod następującymi adresami: 

- pl. O. H. Koźmińskiego ½, 26-420 Nowe Miasto, czynny od poniedziałku do wtorku  

- Dworek przy ul. Długiej 3, 05-660 Warka, czynny od środy do piątku  

z wyjątkiem dni, o których mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r.  

o dniach wolnych od pracy ( Dz. U. z 2015 r. poz.90) 

 

i udziela: 

- dotacji na finansowanie tego zadania w wysokości 64.023,96 zł brutto (słownie:  sześćdziesiąt 

cztery tysiące dwadzieścia trzy złote 96/100) to jest 5.335,33 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 

trzysta trzydzieści pięć złotych 33/100) miesięcznie, 

- dotacji na realizację zadania z zakresu edukacji prawnej w kwocie 4.221,36 zł (słownie: cztery 

tysiące dwieście dwadzieścia jeden złotych 36/100) po spełnieniu warunków określonych          

w umowie. 

 



2. Wyboru Oferty nr 2 złożonej przez Fundację Rozwoju Świadomości Obywatelskiej EXPERTO 

PRO BONO, na realizację zadania polegającego na świadczeniu nieodpłatnej pomocy prawnej 

i edukacji prawnej w Powiecie Grójeckim w 2024 r. w Punkcie nr 4 usytuowanym pod 

następującymi adresami: 

- pl. O. H. Koźmińskiego ½, 26-420 Nowe Miasto, czynny od środy do piątku  

- Dworek przy ul. Długiej 3, 05-660 Warka, czynny od poniedziałku do wtorku  

z wyjątkiem dni, o których mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r.  

o dniach wolnych od pracy ( Dz. U. z 2015 r. poz.90) 

 

i udziela: 

- dotacji na finansowanie tego zadania w wysokości 64.023,96 zł brutto (słownie:  sześćdziesiąt 

cztery tysiące dwadzieścia trzy złote 96/100) to jest 5.335,33 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 

trzysta trzydzieści pięć złotych 33/100) miesięcznie, 

- dotacji na realizację zadania z zakresu edukacji prawnej w kwocie 4.221,36 zł (słownie: cztery 

tysiące dwieście dwadzieścia jeden złotych 36/100) po spełnieniu warunków określonych           

w umowie. 

 

§ 2. 

Szczegóły dotyczące przekazania środków na realizację zadania określonego w § 1. w pkt 1  

i 2, jego rozliczenia oraz godziny dyżurów określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem Grójeckim              

a wybranym oferentem. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grójeckiemu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                Starosta Krzysztof Ambroziak                  

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Powiat Grójecki w dniu 25 października 2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert w zakresie powierzenia 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

wraz z nieodpłatną mediacją i edukacją prawną w 2024 r. w Powiecie Grójeckim.  Na podstawie art. 

11 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej Powiat powierza połowę punktów do prowadzenia adwokatom i radcom prawnym  

z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, a połowę organizacji pozarządowej 

prowadzącej działalność pożytku publicznego, zwanej dalej "organizacją pozarządową",  

z przeznaczeniem na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. W tym samym art. w ust. 2  ustawodawca wskazuje, że organizację 

pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przeprowadzanym jednocześnie 

na powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Zgodnie z art. 15 ust 2a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ ogłaszający konkurs 

powołał komisję konkursową w celu opiniowania złożonych ofert. Jednocześnie na stronie BIP, stronie 

internetowej i tablicy ogłoszeń Powiatu, Zarząd Powiatu zaprosił organizacje pozarządowe i inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do zgłaszania swoich kandydatów na członków 

komisji konkursowej. 

 W wyznaczonym terminie żadna organizacja nie skorzystała z tego prawa. Uchwałą                         

nr 122/2023 Zarządu Powiatu Grójeckiego z dnia 29 listopada 2023 r. została powołana Komisja 

Konkursowa do otwarcia i oceny ofert złożonych na realizację zadania publicznego w otwartym 

konkursie ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego wraz z nieodpłatną mediacją i edukacją prawną w 2024 r. w Powiecie 

Grójeckim. 

 W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło 9 ofert z czego w wyniku oceny formalnej                  

i merytorycznej Komisja Konkursowa przedstawiła Zarządowi Powiatu protokół z postępowania 

konkursowego wraz z rekomendacją. 

 Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z protokołem komisji dokonał wyboru: 

1. Oferty nr 3 złożonej przez Fundację Instytut Spraw Publicznych na realizację zadania 

polegającego na świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej 

w Powiecie Grójeckim w 2024 r. w Punkcie nr 3  usytuowanym pod następującymi adresami: 

- pl. O. H. Koźmińskiego ½, 26-420 Nowe Miasto czynny od poniedziałku do wtorku  

- Dworek przy ul. Długiej 3, 05-660 Warka czynny od środy do piątku  

z wyjątkiem dni, o których mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 

wolnych od pracy ( Dz. U. z 2015 r. poz.90) 

 

i udziela: 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?cm=DOCUMENT


- dotacji na finansowanie tego zadania w wysokości 64.023,96 zł  brutto (słownie:  sześćdziesiąt 

cztery tysiące dwadzieścia trzy złote 96/100) to jest 5.335,33 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 

trzysta trzydzieści pięć złotych 33/100) miesięcznie, 

- dotacji na realizację zadania z zakresu edukacji prawnej w kwocie 4.221,36 zł (słownie: cztery 

tysiące dwieście dwadzieścia jeden złotych 36/100) po spełnieniu warunków określonych w 

umowie. 

 

Oferta uzyskała największą ilość punktów tj.  50 pkt. 

 

3. Oferty nr 2 złożonej przez Fundację Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono, 

na realizację zadania polegającego na świadczeniu nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji 

prawnej w Powiecie Grójeckim w 2024 r. w Punkcie nr 4 usytuowanym pod następującymi 

adresami: 

- pl. O. H. Koźmińskiego ½, 26-420 Nowe Miasto czynny od środy do piątku 

- Dworek przy ul. Długiej 3, 05-660 Warka czynny od poniedziałku do wtorku  

z wyjątkiem dni, o których mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 

wolnych od pracy ( Dz. U. z 2015 r. poz.90) 

 

i udziela: 

- dotacji na finansowanie tego zadania w wysokości 64.023,96 zł brutto (słownie:  sześćdziesiąt 

cztery tysiące dwadzieścia trzy złote 96/100) to jest 5.335,33 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 

trzysta trzydzieści pięć złotych 33/100) miesięcznie, 

- dotacji na realizację zadania z zakresu edukacji prawnej w kwocie 4.221,36 zł (słownie: cztery 

tysiące dwieście dwadzieścia jeden złotych 36/100) po spełnieniu warunków określonych w 

umowie. 

 

Oferta uzyskała największą ilość punktów tj. 51 pkt. 

 Szczegóły dotyczące przekazania środków na realizację zadania określonego w § 1.  

w pkt 1 i 2, jego rozliczenia oraz godziny pracy punktów określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem 

Grójeckim a wybranym oferentem. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 


